

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第121期 第1四半期 連結累計期間	第122期 第1四半期 連結累計期間	第121期
会計期間	自2020年4月1日 至2020年6月30日	自2021年4月1日 至2021年6月30日	自2020年4月1日 至2021年3月31日
売上収益 (百万円)	802,793	801,980	3,589,702
営業利益 (百万円)	22,273	33,739	266,324
税引前四半期利益又は税引前利益 (百万円)	25,951	39,595	291,855
四半期(当期)利益 (百万円)	19,152	29,538	213,523
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)利益 (百万円)	18,176	24,165	202,700
四半期(当期)包括利益 (百万円)	15,487	43,901	277,091
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)包括利益 (百万円)	14,285	38,358	264,945
資本合計 (百万円)	1,343,561	1,559,585	1,546,905
資産合計 (百万円)	2,985,074	3,033,844	3,190,206
親会社の所有者に帰属する 基本的1株当たり四半期(当期)利益 (円)	90.77	121.60	1,013.78
親会社の所有者に帰属する 希薄化後1株当たり四半期(当期)利益 (円)	90.72	121.47	1,012.63
親会社の所有者に帰属する持分合計 (百万円)	1,234,868	1,458,821	1,450,139
親会社所有者帰属持分比率 (%)	41.4	48.1	45.5
営業活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	148,899	192,017	307,947
投資活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△10,007	△29,022	△71,561
財務活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△23,831	△68,995	△219,626
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	569,683	576,505	481,833

(注) 1. 当社は、国際会計基準（以下、IFRS）に準拠して連結財務諸表を作成しております。

2. 当社は連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

3. 売上収益は、消費税等抜きで表示しております。

2【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社及び当社の関係会社の営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社の異動は以下のとおりです。

[連結子会社（テクノロジーソリューション）]

株式会社富士通アドバンスドエンジニアリング、株式会社富士通九州システムズ、株式会社富士通ソーシャルサイエンスラボラトリー、株式会社富士通ビー・エス・シーおよび株式会社富士通研究所は、2021年4月1日に当社と合併し、解散しました。

[持分法適用関連会社]

富士通コネクテッドテクノロジーズ株式会社は、当社によるポラリス・キャピタル・グループ株式会社のグループ会社への同社株式の譲渡に伴い、2021年4月1日付で持分法適用関連会社ではなくなりました。

なお、当第1四半期連結会計期間よりセグメント情報の変更を行っています。詳細は、「第4 経理の状況 1 要約四半期連結財務諸表 要約四半期連結財務諸表注記 5. セグメント情報」に記載のとおりです。